INDICAÇÃO Nº 01241/2011
Solicita ronda policial da Guarda Civil Municipal na saída dos alunos da EMEF “Prof.ª Maria José Schoenacker”, Jardim Guaçú.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de ronda policial da Guarda Civil Municipal na saída dos alunos da EMEF “Prof.ª Maria José Schoenacker”, Jardim Guaçú.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão das freqüentes brigas que estão ocorrendo nas ruas próximas à Escola, que com a presença da Guarda Civil Municipal tais ocorrências poderão ser evitadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de setembro de 2011.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA (TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05905/2011
/mabc

Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário